
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 19 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 28. 8. 2023 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:00 hod.

1/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města  schválit převod
pozemku z majetku města: katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 123/1, zahrada,
o výměře 244 m2, část pozemku p.č. 2274, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
cca 300 m2, p.M*** C***, za kupní cenu ve výši 170 Kč / m2.

1/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

2/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohody o umístnění stavby č. IV-12-8026631 se společností
ČEZ Distribuce, a.s., na základě které bude na pozemcích v k. ú. Staré Oldřůvky, p.č. 34/2,
ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 819 m2, p.č.  36/1,  trvalý travní porost,  o výměře
1084 m2,  p.č. 2230, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2123 m2,  vybudována
stavba zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení nn - nazvaná „Budišov n.B., Staré
Oldřůvky,  p.č.  41/1,  NN“ (dále  jen „Zařízení  distribuční  soustavy“)  a  bude v  budoucnu
zřízeno ve prospěch oprávněného ČEZ Distribuce, a.s.  za jednorázovou náhradu ve výši
2000 Kč plus DPH věcné břemeno spočívající v právu oprávněného umístit na předmětných
pozemcích Zařízení distribuční soustavy, toto provozovat, opravovat a udržovat, provádět
jeho obnovu, výměnu a modernizaci a v povinnosti města Budišov nad Budišovkou výkon
těchto práv strpět.

2/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

3/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohody o umístnění stavby č. IV IP-12-8032020/1, na základě
které má být na pozemku ve vlastnictví města Budišov nad Budišovkou, v katastrálním území
Budišov nad Budišovkou, p.č. 111/1 a p.č. 3568/2, vybudována stavba zařízení distribuční
soustavy –  nadzemní  vedení  nízkého napětí  (dále  jen „Zařízení  distribuční  soustavy“)  a
v  budoucnu  zřízeno  za  jednorázovou  náhradu  ve  výši  2000  Kč  plus  DPH ve  prospěch
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. věcné břemeno spočívající v právu oprávněného umístit
na  předmětných  pozemcích  Zařízení  distribuční  soustavy,  toto  provozovat,  opravovat  a
udržovat, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci a v povinnosti města Budišov nad
Budišovkou výkon těchto práv strpět.

3/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

4/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohody o umístnění stavby č. IV-12-8025613/1, na základě
které má být na pozemku ve vlastnictví města Budišov nad Budišovkou, v katastrálním území
Budišov nad Budišovkou, p.č. st. 126/1, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře
2007 m2, vybudována stavba zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nízkého
napětí  a  pojistková  skříň  nízkého  napětí  (dále  jen  „Zařízení  distribuční  soustavy“)  a
v  budoucnu  zřízeno  za  jednorázovou  náhradu  ve  výši  2000  Kč  plus  DPH ve  prospěch
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. věcné břemeno spočívající v právu oprávněného umístit
na  předmětných  pozemcích  Zařízení  distribuční  soustavy,  toto  provozovat,  opravovat  a
udržovat, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci a v povinnosti města Budišov nad
Budišovkou výkon těchto práv strpět

4/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města  schválit převod
pozemku z majetku města: katastrální území Guntramovice, část pozemku p.č. 485, zahrada,
o výměře cca 250 m2, p. P*** M***, za kupní cenu ve výši 180 Kč / m2.

5/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

6/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemku z majetku města: katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. st. 811,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2.

7/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města k jednání s Českou republikou
zastoupenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci převodu níže
uvedených pozemků do vlastnictví města Budišov nad Budišovkou

• p.č. 126, trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, výměra 967 m2, k.ú. Budišov nad
Budišovkou

• p.č. 3654, ostatní plocha, zeleň, výměra 607 m2, k.ú. Budišov nad Budišovkou

• p.č. 4443, ostatní plocha, neplodná půda, výměra 1861 m2, k.ú. Budišov nad Budišovkou

• p.č. 172, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 1429 m2, k.ú. Podlesí nad Odrou

• p.č. 2172, lesní pozemek, výměra 5512 m2, k.ú. Podlesí nad Odrou

• p.č. 2173/3, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 1882 m2, k.ú. Podlesí nad Odrou

• p.č. 2283/1, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 1227 m2, k.ú. Staré Oldřůvky

• p.č. 2549, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 252 m2, k.ú. Staré Oldřůvky. 

8/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na provoz
Linky bezpečí, z.s.

9/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje cenovou nabídku firmy Podlahy Gajdoš s.r.o.
ve výši 388 340,21 Kč s DPH na zhotovení terasy a schodů v Mateřské škole z WPC prken. 

9/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika  Schramma
podpisem  objednávky  s  firmou  Podlahy  Gajdoš  s.r.o.,  Koněvova  728/102A,  Heřmanice,
713 00 Ostrava.

10/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  cenovou  nabídku  firmy  CARMAN-
DOORS, s.r.o. ve výši 125 932,55 Kč  na dveře a obložkových zárubní na MěÚ Halaškovo
nám. 2.

10/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika  Schramma
podpisem objednávky s firmou CARMAN-DOORS, s.r.o., Vřesinská 2368/13, 708 00 Ostrava-
Poruba.

11/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje cenovou nabídku Ing. Petra Müllera ve výši
90 750 Kč s DPH na vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení
na rekonstrukci lapáku tuků a přepojení do kanalizace včetně inženýringu.

11/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika  Schramma
podpisem objednávky s Ing. Petrem Müllerem - inženýrská činnost ve stavebnictví, Vrchní
85/28, 747 05 Opava-Kateřinky.

12/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí havarijní situaci budovy školní jídelny.

12/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje místostarostu města řešením situace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

13/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí  informaci o průsaku hráze vodní
nádrže v parku a o dalším postupu prací.

14/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí zprávu o odapadovém hospodářství
za rok 2022.

15/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje poskytnutí finančního daru SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Budišov nad Budišovkou na předfinancování akce u příležitosti 150 let
HZS v Budišově nad Budišovkou ve výši 6.000,00 Kč

15/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přiloženou darovací smlouvu mezi Městem
Budišov nad Budišovkou a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Budišov nad Budišovkou,
jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 6.000,00 Kč dle předchozího bodu
tohoto usnesení

15/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem  smlouvy  dle
předchozích bodů tohoto usnesení

16/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Směrnici č. 2/2023, Pravidla pro poskytnutí
náborového příspěvku strážníkům Městské policie Města Budišov nad Budišovkou dle přílohy

16/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu a místostarostu města podpisem
směrnice dle předchozího bodu

17/19R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  poskytnutí
neinvestiční dotace s vyúčtováním příspěvkové organizaci Středisko volného času Budišov
nad Budišovkou, příspěvková organizace, na úhradu nákladů spojených s vybavením učeben
pro technické kroužky do konce roku 2023 v celkové výši 78.000,00 Kč.

18/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje místostarostu města jednáním s majitelem
soukromých pozemků v Budišově nad Budišovkou, parcela č. 4724 a 4725.

19/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje cenovou nabídku společnosti ELTOM s.r.o.
na výměnu vzdušného vedení veřejného osvětlení.

20/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru
od WOMEN FOR WOMWN, o.p.s. v rámci projektu "SOS DO ŠKOLKY" pro MŠ Budišov nad
Budišovkou, okres Opava, p. o.  ve výši 140 760 Kč.

21/19R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 37 rozpočtu města
na rok 2023 na straně výdajů ve výši 389.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby - 389.000,00 Kč

3111 – 6121 – Budovy, haly a stavby + 389.000,00 Kč

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


